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สรุปผลกำรส ำรวจแบบสอบถำมภำวะเศรษฐกิจ

ประจ ำเดือนสิงหำคม 2568        
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ผลกำรส ำรวจภำคเกษตรกรรม

ผลกำรส ำรวจภำคอุตสำหกรรม

1

ดัชนีควำมเชื่อมั่นภำคประชำชน2

ดัชนีควำมเชื่อมั่นเศรษฐกิจ

ดัชนีควำมเชื่อมั่นอนำคต
เศรษฐกิจจังหวัด (PSI)

4

3

4

ผลกำรส ำรวจภำคบริกำร

ผลกำรส ำรวจค่ำครองชีพ
และต้นทุนกำรผลิต

5 ผลกำรส ำรวจแนวโน้มกำรจ้ำงงำน
และกำรลงทุนในอนำคต

ผลกำรส ำรวจแบบสอบถำม ดัชนีชี้วัดเศรษฐกิจจังหวัด

ดัชนีรำคำต้นทุนผู้ประกอบกำร3

ส ำนักงำนคลังจังหวัดสระบุรี
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ดัชนีควำมเชื่อมั่น
อนำคตเศรษฐกิจจังหวัด

ดัชนีรำคำต้นทุนผู้ประกอบกำร

ดัชนีควำมเชื่อมั่นภำคประชำชนดัชนีควำมเชื่อมั่นเศรษฐกิจ

65.9 54.9

ดัชนีรวมชี้วัดเศรษฐกิจจังหวัด

สรุปผลส ำรวจแบบสอบถำมภำวะเศรษฐกิจภำยในจังหวัด

“ดัชนีควำมเชื่อมั่นเศรษฐกิจ ยังคงขยำยตัวขึ้นจำกเดือนก่อน ตำมแนวโน้มดัชนีภำคอุตสำหกรรม 
ภำคบริกำร และภำคเกษตรกรรม ดัชนีควำมเชื่อมั่นภำคประชำชน ขยำยตัวขึ้นจำกเดือนก่อน ดัชนีรำคำต้นทุน
ผู้ประกอบกำร ลดลงจำกเดือนก่อน เน่ืองจำกรำคำวัตถุดิบที่ใช้ในภำคอุตสำหกรรมหรือกำรผลิตมีรำคำปรับลดลงและกำรลด
ต้นทุนกำรจ้ำงงำน ส ำหรับดัชนีควำมเชื่อมั่นอนำคตเศรษฐกิจจังหวัด ยังคงขยำยตัวจำกเดือนก่อน ภำคอุตสำหกรรม
มีกำรขยำยตัว ส่งผลให้ผู้ประกอบกำรคำดหวังว่ำกิจกรรมทำงเศรษฐกิจจะยังด ำเนินกำรอย่ำงต่อเนื่องหรือดีขึ้น ภำคบริกำรมีกำร
เติบโตหรือฟื้นตัว และภำคเกษตรกรรม ยังขยำยตัวในระดับที่เอื้อต่อควำมเช่ือมั่นในด้ำนอนำคต

> 50.0

< 50.0

แยล่งจากเดอืนก่อน  

ดขีึน้จากเดอืนก่อน 

แยล่งจากเดอืนก่อน 

ดขีึน้จากเดอืนก่อน 

*** (ค่ำครองชีพและต้นทุน)

78.8 78.3

ส ำนักงำนคลังจังหวัดสระบุรี



สินค้ำเกษตรที่ส ำคัญ ได้แก่  1) ข้ำว    2) ข้ำวโพดเลี้ยงสัตว์ 
3) อ้อยโรงงำน

สรุปเศรษฐกิจภูมิภำคเดือน พ.ค. 2560

อัตรำค่ำจ้ำงเกษตรกร/
ลูกจ้ำง

กำรจ้ำงงำนภำคเกษตร

ก ำไรของเกษตรกร

รำคำสินค้ำเกษตร

ผลผลิตสินค้ำเกษตร
83.3

58.3

58.3

58.3

ผลกำรส ำรวจภำคเกษตร 

54.2 

สรุปผลส ำรวจแบบสอบถำมภำวะเศรษฐกิจภำยในจังหวัด

“สถำนกำรณ์ในภำคเกษตรกรรม ผลผลิตสินค้ำเกษตร ขยำยตัวขึ้นจำก
เดือนก่อน เนื่องจำกเกษตรกรมีกำรวำงแผนกำรเลี้ยงสัตว์เพ่ิมขึ้น รองรับควำมต้องกำรของ
ตลำด และมีระบบกำรผลิตที่ได้มำตรฐำนและควำมปลอดภัยของสินค้ำ มีกำรเฝ้ำระวัง
ควบคุมโรคระบำดอย่ำงต่อเนื่อง รำคำสินค้ำเกษตรและก ำไรของเกษตรกร ขยำยตัวขึ้น
จำกเดือนก่อน เนื่องจำกควำมต้องกำรสินค้ำเกษตรของประชำชนเพ่ิมขึ้นสูงขึ้น และ
ผลผลิตทำงกำรเกษตรเพ่ิมขึ้น ขณะที่ด้ำนกำรจ้ำงงำนขยำยตัว แต่ชะลอตัวจำกเดือน
ทีแ่ล้ว เป็นผลจำกเกษตกรมีกำรขยำยพื้นท่ีเพำะปลูก ท ำให้กำรจ้ำงงำนเพ่ิมขึ้น และค่ำจ้ำง
แรงงำนขยำยตัวขึ้นจำกเดือนก่อน เนื่องจำกเพ่ือผู้ประกอบกำรต้องกำรเพ่ิมผลผลิต
เพ่ือรองรับควำมต้องกำรที่เปลี่ยนไป แนวโน้มภำคเกษตรในอีก 6 เดือนข้ำงหน้ำปรับตัว
เพ่ิมขึ้น จำกควำมต้องกำรสินค้ำเกษตรที่เพ่ิมขึ้น มำตรกำรภำครัฐช่วยเหลือเกษตรกร 
ผลผลิตสินค้ำเกษตรหลักท่ีขยำยตัว และรำคำสินค้ำเกษตรที่เพ่ิมข้ึน

แนวโน้มกำรลงทุน      
ภำคเกษตร

แนวโน้มกำรจ้ำงงำน   
ภำคเกษตร

แนวโน้มภำคเกษตร
87.5

79.2

รำคำวัตถุดิบและต้นทุน
อ่ืน ๆ

79.2

70.8

> 50.0

< 50.0

แยล่งจากเดอืนก่อน  

ดขีึน้จากเดอืนก่อน 

แยล่งจากเดอืนก่อน 

ดขีึน้จากเดอืนก่อน 

*** (ค่ำครองชีพและต้นทุน)

ส ำนักงำนคลังจังหวัดสระบุรี
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รำคำวัตถุดิบและต้นทุนอ่ืน ๆ

อัตรำค่ำจ้ำงแรงงำน/
ลูกจ้ำง

กำรจ้ำงงำน
ภำคอุตสำหกรรม

ผลประกอบกำร

ผลผลิตสินค้ำ
อุตสำหกรรม

70.0 

70.0

สรุปผลส ำรวจแบบสอบถำมภำวะเศรษฐกิจภำยในจังหวัด

“สถำนกำรณ์ในภำคอุตสำหกรรม ผลผลิตสินค้ำ อุตสำหกรรม
ผลประกอบกำร กำรจ้ำงงำน และค่ำจ้ำงแรงงำน ขยำยตัวขึ้นจำกเดือนก่อน เนื่องจำก
ควำมต้องกำรสินค้ำที่เพ่ิมขึ้นจำกตลำด ส่งผลให้ผู้ประกอบกำรต้องกำรขยำยผลผลิต
ในกำรจ้ำงงำนและค่ำจ้ำงแรงงำนขยับตำมแนวโน้มกำรผลิต เพ่ือรองรับกำรเพ่ิมขึ้นของ
ปริมำณกำรผลิต ผู้ประกอบกำรจึงได้ปรับเพ่ิมกำรจ้ำงแรงงำน รวมถึงค่ำจ้ำงแรงงำน
เพ่ือรักษำควำมสำมำรถในกำรผลิตอย่ำงต่อเนื่อง รำคำวัตถุดิบและต้นทุนอ่ืน ๆ ลดลง
จำกเดือนก่อน เนื่องจำกมำตรกำรตึงรำคำพลังงำน เช่น น้ ำมันดีเซล ช่วยบรรเทำภำระ
ต้นทุน โดยส่งผลให้ผู้ประกอบกำรมีพ้ืนที่ในกำรขยำยผลผลิตมำกขึ้น แนวโน้มธุรกิจ
ภำคอุตสำหกรรมในอีก 6 เดือนข้ำงหน้ำ มีสัญญำณขยำยตัว เนื่องจำกมีมำตรกำรกระตุ้น
กำรลงทุนจำกภำครัฐ และตลำดส่งออก โดยเฉพำะสินค้ำอุตสำหกรรมต่ำงๆ กลับมำคึกคัก 
ช่วยหนุนขีดควำมสำมำรถในกำรผลิต

แนวโน้มกำรลงทุนในภำคอุตฯ

แนวโน้มกำรจ้ำงงำนภำคอุตฯ

แนวโน้มธุรกิจภำคอุตฯภำพรวม

ผลกำรส ำรวจภำคอุตสำหกรรม สินค้ำอุตสำหกรรมหลัก ได้แก่   1) อุตสำหกรรมผลิตภัณฑ์คอนกรีต
2) อุตสำหกรรมผลิตภัณฑ์อำหำร    3) อุตสำหกรรมผลิตภัณฑ์โลหะ

65.0

90.0

85.0

90.0

90.0 

60.0 

> 50.0

< 50.0

แยล่งจากเดอืนก่อน  

ดขีึน้จากเดอืนก่อน 

แยล่งจากเดอืนก่อน 

ดขีึน้จากเดอืนก่อน 
*** (ค่ำครองชีพและต้นทุน)

ส ำนักงำนคลังจังหวัดสระบุรี
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รำคำวัตถุดิบและต้นทุน
อ่ืน ๆ

อัตรำค่ำจ้ำงแรงงำน/ลูกจ้ำง

กำรจ้ำงงำนภำคบริกำร

ผลประกอบกำร

53.6

สรุปผลส ำรวจแบบสอบถำมภำวะเศรษฐกิจภำยในจังหวัด

“สถำนกำรณ์ในภำคบริกำร ผลประกอบกำรและค่ำจ้ำงแรงงำน/ลูกจ้ำง 
ขยำยตัวขึ้นจำกเดือนก่อน เนื่องจำกธุรกิจกำรค้ำปลีกและบริกำรมีกำรขยำยสำขำ
และเปิดสำขำใหม่ ส่งผลให้ควำมต้องกำรแรงงำนเพ่ิมขึ้นและนักท่องเที่ยวทั้งชำวไทย
ชำวต่ำงชำติเพ่ิมขึ้น เป็นเพรำะนโยบำยเปิดรับนักท่องเที่ยว กำรจ้ำงงำน ดีขึ้นจำก
เดือนก่อน อำจเป็นเพรำะยอดขำยส่ง-ขำยปลีก รำยได้จำกโรงแรม ที่พัก รวมถึง
กำรคมนำคมขนส่ง มีผลประกอบกำรกำรบริกำรอยู่ในแนวโน้มเติบโต และรำคำ
วัตถุดิบและต้นทุนอ่ืน ๆ ลดลงจำกเดือนก่อน เนื่องจำกมำตรกำรตรึงรำคำพลังงำน
ช่วยลดต้นทุนกำรผลิตและโลจิสติกส์ของผู้ประกอบกำรในหลำยภำคส่วน ท ำให้
ต้นทุนโดยรวมปรับลดลงจำกเดือนก่อน แนวโน้มธุรกิจภำคบริกำรในอีก 6 เดือน
ข้ำงหน้ำ มีสัญญำณขยำยตัว เนื่องจำกนโยบำยของภำครัฐในกำรเปิดรับนักท่องเที่ยว 
ส่งผลให้นักท่องเที่ยวทั้งชำวไทยและชำวต่ำงชำติเพิ่มข้ึน

แนวโน้มกำรลงทุนในภำค
บริกำร

แนวโน้มกำรจ้ำงงำนภำค
บริกำร

แนวโน้มธุรกิจภำคบริกำร
ภำพรวม

ผลกำรส ำรวจภำคบริกำร ธุรกิจภำคบริกำรที่ส ำคัญ ได้แก่ 1) ธุรกิจขำยส่ง-ขำยปลีก
2) โรงแรมและภัตตำคำร   3) กำรขนส่งและคมนำคม

35.7

60.7 

60.7

64.3

60.7 

78.6

> 50.0

< 50.0

แยล่งจากเดอืนก่อน  

ดขีึน้จากเดอืนก่อน 

แยล่งจากเดอืนก่อน 

ดขีึน้จากเดอืนก่อน 

*** (ค่ำครองชีพและต้นทุน)

ส ำนักงำนคลังจังหวัดสระบุรี
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รำคำค่ำวัตถุดิบและต้นทุน
อ่ืน ๆ

ค่ำจ้ำงแรงงำน

ระดับรำคำสินค้ำอุปโภค
บริโภค

สรุปผลส ำรวจแบบสอบถำมภำวะเศรษฐกิจภำยในจังหวัด

“ในอีก 6 เดือนข้ำงหน้ำ
แนวโน้มกำรจ้ำงงำน และแนวโน้มกำรลงทุน

มีสัญญำณขยำยตัว”

แนวโน้มกำรลงทุน
(ระยะ 6 เดือน ข้ำงหน้ำ)

แนวโน้มกำรจ้ำงงำน
(ระยะ 6 เดือน ข้ำงหน้ำ)

ผลกำรส ำรวจค่ำครองชีพและต้นทุน ผลกำรส ำรวจแนวโน้มกำรจ้ำงงำนและกำรลงทุนภำพรวม

“ระดับรำคำสินค้ำอุปโภคบริโภคลดลงจำกเดือนก่อน
จำกกำรปรับลดรำคำอำหำรสด เนื้อสัตว์และผักสด เนื่องจำกปริมำณ

ผลผลิตออกสู่ตลำดจ ำนวนมำก รำคำค่ำจ้ำงแรงงำนเพิ่มขึ้นจำก
เดือนก่อน ปัจจัยส ำคัญคือกำรปรับขึ้นอัตรำค่ำจ้ำงขั้นต่ ำตำมนโยบำย

ของรัฐบำล และรำคำวัตถุดิบและต้นทุนอื่น ๆ ลดลงจำก
เดื อนก่ อน สำ เหตุหลั กมำจำกมำตรกำรภำครั ฐด้ ำนพลั ง งำน 
โ ดยกำรปรั บลดรำคำน้ ำ มั นดี เ ซ ล  เพื่ อบรร เทำภำระต้ น ทุน
ด้ ำนกำรขนส่ งและกำรผลิต  และมีกำรปรับลดอัตรำค่ ำ ไฟฟ้ ำ
ในรอบบิล ส่งผลให้ต้นทุนพลังงำนของภำคธุรกิจลดลง

ส ำนักงำนคลังจังหวัดสระบุรี

63.5 

83.0

86.3

74.7 

78.6

> 50.0

< 50.0

แยล่งจากเดอืนก่อน  

ดขีึน้จากเดอืนก่อน 

แยล่งจากเดอืนก่อน 

ดขีึน้จากเดอืนก่อน 

*** (ค่ำครองชีพและต้นทุน)



ขอขอบคุณ
ทุกหน่วยงำนภำยในจังหวัด

ที่ให้ควำมร่วมมือด้วยดี


